1

«УТВЕРЖДАЮ»

Исполняющий полномочия

Главы городского округа

Павловский Посад Московской области

.                                              Ф.А. Ефанов

«______» _____________2023 г.

Протокол № 9

внеочередного заседания объединенной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории городского округа Павловский Посад

 Московской области

Дата проведения: 24 мая 2023 г.

Время проведения: 10 час.00 мин.

Место проведения: г. Павловский Посад, пл. Революции, дом 4, Малый зал Администрации

городского округа Павловский Посад Московской области.

Председательствующий:

Морев А.К.– заместитель Главы Администрации – начальник управления дорожного хозяйства,

транспорта, связи и территорий Администрации городского округа Павловский Посад

Московской области

Присутствующие:

Мельник А.А заместитель начальника Управления строительства, дорожного

хозяйства и благоустройства Администрации городского округа

Павловский Посад Московской области

Балашов М.Н.  государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД

Межмуниципального отдела МВД России «Павлово-Посадский»

Панкин М.М. начальник отдела дорожного хозяйства, транспорта и связи Управления

дорожного хозяйства, транспорта, связи и территорий Администрации

городского округа Павловский Посад Московской области

Танькина Е.А. начальник Большедворского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад

Борисова С. В. начальник Рахмановского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

Федина О.В. начальник Улитинского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

Шакура О.Е. начальник Павлово-Посадского Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

Моисеенко Е.А. начальник Аверкиевского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

2

1. Рассмотрение обращений граждан:

Муниципальные автомобильные дороги

1.1. Устройство ИДН в пос. Большие Дворы по ул. Набережная на участке от д.102 до д.152

- Добродел 8755928

Докладчик: Павлова Т.А. (Администрация городского округа Павловский Посад)

РЕШИЛИ:

Установка ИДН нецелесообразна, так как согласно ГОСТ-Р 52605-2006 «Технические

средства организации дорожного движения. Искусственные неровности», п. 6,2:

- ИДН устраивают за 10 - 15 м до наземных нерегулируемых пешеходных переходов, у

детских и юношеских учебно-воспитательных учреждений;

- ИДН допускается устраивать на основе анализа причин аварийности на конкретных

участках дорог с учетом состава, интенсивности движения и дорожных условий;

- в начале опасного участка перед детскими и юношескими учреждениями, детскими

площадками, местами массового отдыха, стадионами, вокзалами, магазинами и другими

объектами массовой концентрации пешеходов, на транспортно-пешеходных и пешеходно-

транспортных магистральных улицах районного значения, на дорогах и улицах местного

значения, на парковых дорогах и проездах;

- перед опасными участками дорог, на которых введено ограничение скорости движения до

40 км/ч и менее, установленное знаками 3.24 «Ограничение максимальной скорости», 5.3.1 «Зона

с ограничением максимальной скорости», 5.21 «Жилая зона»;

- перед нерегулируемыми перекрестками с необеспеченной видимостью транспортных

средств, приближающихся по пересекаемой дороге, на расстоянии от 30 до 50 м до знака

2.5 «Движение без остановки запрещено».

ЖКХ и благоустройство

1.2. Установить бетонный отбойник в начале тротуара у д. 12/2 по ул. Тимирязева

- Добродел № 8743956

        Докладчик: Кукушкин О.М. (Администрация городского округа Павловский Посад)

РЕШИЛИ:

Нецелесообразно, в связи с отсутствием условий применения ГОСТ Р 52289-2019 «Технические

средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки,

светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств» - установка бетонных

ограждений не входит в перечень случаев необходимой установки пешеходных ограждений

п. 8.1.29 данного ГОСТа.

1.3.Установить дорожный знак 1.23 «Осторожно, дети!» на территории дворового проезда по

адресу: г.о. Павловский Посад, ул. Вокзальная, д.3.

- Добродел № 8732543

        Докладчик: Кукушкин О.М. (Администрация городского округа Павловский Посад)

РЕШИЛИ:

Нецелесообразно, в связи с отсутствием условий применения ГОСТ Р 52289-2019 «Технические

средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки,

светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», п. 5.2.25 - дорожный знак

1.23 «Осторожно, дети» устанавливается перед участками дорог, проходящими вдоль территорий

детских учреждений.

3

1.4.Установить дорожный знак 5.21 / 5.22 «Жидая зона» на въезде/выезде с дворовой территории

по адресу: г.о. Павловский Посад, ул. Чапаева, д. 3.

- Обращение на горячую линию Главы

        Докладчик: Кукушкин О.М. (Администрация городского округа Павловский Посад)

РЕШИЛИ:

Нецелесообразно.

исп. секретарь - Большакова Н.П.,

тел. 8 (49643) 2-23-45